

Constructia gardului la Liceul Tabani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 447 857,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,800	474,59 84,09	2 278,01 403,61
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	160,000	178,27 25,49	28 522,56 4 078,56
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton K=0,20	kg	9 645,600	22,50 3,57	217 032,83 34 422,19
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava patrata 50x50 mm) K=0,20	kg	1 125,900	27,27 3,57	30 703,51 4 017,38
5	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat) K=0,10	buc	81,000	50,98 50,98	4 129,54 4 129,54
6	CA08E	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,03 K=0,50	buc	81,000	157,50 40,37	12 757,78 3 269,65

	Прямые затраты	?	295 424,23
	CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 077,02
	Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	307 501,25
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	44 587,68
	Total Total+CR	100,00 +	352 088,93

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			21 125,34
		Total Total+B	100,00 +			373 214,27
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			74 642,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				447 857,12
						50 320,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția gardului la Liceul Tabani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 447 857,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,48	84,97	3 269,65
2.	7129020012800	Pavator	h-om	28,80	84,97	2 447,14
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	48,60	84,97	4 129,54
4.	7212030022700	Sudor	h-om	21,54	84,97	1 830,25
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	409,31	84,97	34 779,07
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,95	84,97	2 035,03
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,54	84,97	1 830,25
Total manopera						50 320,93

Materiale:

1.	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	160,80	75,00	12 060,00
2.	127752763019886	Teava patrata 50x50	kg	1 125,90	23,27	26 199,69
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,52	250,00	1 380,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,48	300,00	144,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,44	300,00	2 232,00
6.	2320116200602	Benzina CO 90	l	18,59	15,00	278,85
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 633,24	2,00	7 266,48
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,68	1 550,00	11 904,00
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	107,72	20,00	2 154,40
10.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	9 645,60	18,50	178 443,60
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	53,86	40,00	2 154,40
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	86,17	4,00	344,68
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,34	20,00	46,80
14.	4100126202818	Apa	m3	0,48	20,00	9,60
Total materiale de construcții						244 618,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,02	150,00	303,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,01	180,00	181,80
Total utilaje de construcții						484,80

Прямые затраты	?	295 424,23
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 077,02
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	307 501,25
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	44 587,68
Total Total+CR	100,00 +	352 088,93

Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	21 125,34
Total Total+B	100,00 +	373 214,27
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	74 642,85

Total deviz:

447 857,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			474,59
						84,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,13
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			178,27
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton K=0,20	kg			22,50
						3,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,17
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava patrata 50x50 mm) K=0,20	kg			27,27
						3,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,17
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	127752763019886	Teava patrata 50x50	kg	1,0000	23,27	23,27
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
5	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat) K=0,10	buc			50,98
						50,98
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	84,97	50,98
6	CA08E	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,03 K=0,50	buc			157,50
						40,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	40,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	28,0000	2,00	85,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0600	300,00	27,56
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,1500	15,00	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.